



Petri Salonen (C)
Socialnämndens
ordförande

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation om sexuella trakasserier

Tobias Hammarberg har i en interpellation ställt ett antal frågor om sexuella trakasserier inom socialförvaltningen.

Jag vill lämna följande svar.

Det mycket uppmärksammade Me too – upproret har satt fokus, på sexuella trakasserier och andra oacceptabla beteenden. Sexuella trakasserier, som är en allvarlig form av kränkning, är förbjudet enligt vår diskrimineringslagstiftning och omfattas av arbetsgivarens skyldighet att förebygga ohälsa enligt arbetsmiljölagen.

Haninge kommun och socialförvaltningen arbetar enligt gällande arbetsmiljölagstiftning, praxis, allmänna råd, lokala regler och riktlinjer för att säkerställa att arbetsmiljön är god för alla som är verksamma inom förvaltningen – i det inbegrips att förebygga, motverka, uppmärksamma och beivra sexuella trakasserier på alla nivåer.

Utöver det som gäller för kommunen i helhet är det som är särskilt utmärkande för socialförvaltningens till stor del att personalen har mycket personlig kontakt med personer som söker eller får insatser av socialförvaltningen, kallad insatstagare.

För förvaltningens del är det inte endast fall där "*personal känner sig utsatt av annan personal*" utan det finns andra dimensioner som förvaltningen är uppmärksam på och arbetar för att förbygga och förhindra – "*personal känner sig utsatt av insatstagare*" och "*insatstagare känner sig utsatt av personal*" och "*insatstagare känner sig utsatt av annan insatstagare*".

Det innebär för förvaltningen att alltid vara medveten även om dessa riskområden. Detta ställer större krav på förvaltningen att, förebygga, motverka, uppmärksamma och beivra sexuella trakasserier samt att stödja den som känner sig trakasserad.

Som Socialnämndens ordförande känner jag mig trygg i förvaltnings arbete i dessa frågor och att man tar till kraftfulla åtgärder om det uppstår trakasserier eller kränkningar mot personal eller brukare.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag kommunfullmäktige att anse interpellationen besvarad


Petri Salonen